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AFGØRELSE 

Det kollektive elforsyningsselskab, FFV EL ⅍, forpligtes til straks og senest 

14 dage fra dato på vegne af forbrugeren,  at ansøge SKAT 

om ordinær eller ekstraordinær genoptagelse af afgiftstilsvaret, så forbru-

geren kan få adgang til den særlige elvarmesats fra tidspunktet for registre-

ring i BBR af jordvarmeanlægget. 

 

I tilfælde af at SKAT giver afslag på at genoptagelse af afgiftstilsvaret, skal 

FFV EL ⅍ derefter inden 30 dage fra SKAT’s afslag erstatte forbrugeren det 

for meget opkrævede afgiftstilsvar, som forbrugeren ellers kunne have væ-

ret fritaget for at betale. 

 

FFV EL ⅍ skal i sagsomkostninger til ankenævnet betale 8.500 kr. inkl. 

moms, der betales senest 30 dage efter den dato, hvor Konkurrence- og 

Forbrugerstyrelsen på ankenævnets vegne udsender faktura på opkræv-

ning af beløbet. 
 
 

NÆVNETS BEGRUNDELSE FOR AFGØRELSEN 

 
SAGSRESUMÉ 
Sagen vedrører energiselskabets afvisning af at registrere forbrugeren med 

tilbagevirkende kraft vedrørende elvarme og dermed anvendelsen af redu-

ceret elafgift. 

  

Energiselskabet modtog den 11. december 2011 en mail, hvor forbrugeren 

noterede, at han havde etableret jordvarme i december 2010. Forbrugeren 

indberettede samme dag en måleraflæsning med dato 31. december 2011. 

  

Den 13. december 2011 modtog energiselskabet dokumentation fra BBR 

angående dette.  

  

Forbrugeren blev siden registreret med elvarme den 1. januar 2012. 

  

Forbrugeren har reklameret vedrørende ukorrekt dato for tilmelding samt 

over, at netselskabet ikke vil søge SKAT om genoptagelse af afgiftstilsvaret, 

hvilket bekendtgørelsen giver mulighed for. 

 

 

NÆVNETS VURDERING 
Ved nævnets vurdering af sagen har nævnsmedlemmerne været bekendt 

med samtlige breve og bilag, som parterne har indsendt i sagen. 
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LEVERINGS- OG KONTRAKTRETLIGE FORHOLD 
Efter elforsyningslovens § 6, stk. 2, har enhver ret til mod betaling at blive 
forsynet med elektricitet fra en virksomhed med forsyningspligt, ligesom 
enhver har ret til mod betaling at få adgang til distributionsnettet. Dette 
indebærer, at forbrugeren forudsætningsvis efter elforsyningsloven og i 
øvrigt efter dansk rets almindelige regler ved at forbruge el har accepteret 
at stå i et forpligtende kundeforhold med både netselskabet og elleverand-
øren. 
 
I relation til energiselskabet må forbrugeren herefter acceptere at modtage 
transportydelsen i henhold til netselskabets almindelige leveringsbetingel-
ser. For købet af elektriciteten har forbrugeren ligeledes accepteret at købe 
el fra et leverandørselskab efter dette selskabs almindelige leveringsbetin-
gelser. 
 
Aftaleforholdet for forbrugerens elforsyning er således reguleret af de 
nævnte leveringsbetingelser samt elforsyningsloven og øvrig lovgivning, 
herunder bl.a. aftale- og købeloven. 
 
 
GENOPTAGELSE AF AFGIFTSTILSVARET 
Nævnet konstaterer, at den kollektive elforsyningsvirksomhed (netselsk-

abet) har afvist at ansøge SKAT om muligheden for, at forbrugeren kunne 

blive registreret med tilbagevirkende kraft efter § 5, stk. 2 i afgiftsberigti-

gelsesbekendtgørelsen og efter skatteforvaltningslovens §§ 31 o g 32, som 

giver mulighed for at ansøge om ordinær eller ekstraordinær genoptagelse 

af afgiftstilsvaret efter den almindelige 3 års frist. 

 

Forbrugerens mulighed for at opnå brug af den særlige elvarmesats tilbage 

fra det tidspunkt, hvor boligarealet er registreret i BBR som opvarmet med 

jordvarme, kan kun foretages af elforsyningsvirksomheden (netselskabet).  

 

Netselskabet er derfor ikke berettiget til på egen hånd at beslutte, at net-

virksomheden ikke vil medvirke til at ansøge SKAT om genoptagelse af af-

giftstilsvaret. Ved at nægte at medvirke til at søge om genoptagelse, fratager 

netvirksomheden derved forbrugeren en rettighed, som forbrugeren har 

efter de skatteretlige regler med henblik på at kunne udnytte afgiftsberigti-

gelsesbekendtgørelsens muligheder for reduceret afgift tilbage i tid. 

 

Netselskabet skal derfor straks og senest 14 dage fra dato ansøge SKAT om 

genoptagelse af afgiftstilsvaret for forbrugeren. 

 

Hvis forbrugeren får meddelt afslag af SKAT, som er begrundet i at ansøg-

ningen er sendt for sent, skal energiselskabet erstatte forbrugeren den 

merpris, som er betalt i forhold til, hvis ansøgningen var sendt rettidigt. 

 
  

   






